Договор благотворительного пожертвования № ____
г. Москва

                   «___»_____________ 20__г.

Гражданин (-ка) ___________________________________________________ (указать ФИО полностью), паспорт серия _____ № ________, выдан______________________________ «____» ____________20__г., зарегистрированный (-ая) по адресу: индекс, _____________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ И ПОМОЩИ ДЕТЯМ С ЗАБОЛЕВАНИЯМИ ГЛАЗА «ЗРЕНИЕ БЕЗ ГРАНИЦ», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Президента фонда Ольги Леонидовны Коровяковой, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», руководствуясь Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий договор благотворительного пожертвования (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Благотворитель обязуется безвозмездно передать в собственность Благополучателю благотворительное пожертвование для реализации уставных целей Благополучателя, связанных с помощью и поддержкой детей с заболеваниями глаза, а также на содержание Благополучателя и ведение Благополучателем уставной деятельности, в виде денежных средств в размере ____________________________(указать сумму цифрами и прописью) рублей ____ копеек (далее – «Пожертвование»).

1.2. Денежные средства, переданные по настоящему Договору, считаются пожертвованием согласно статье 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Права и обязательства Сторон

2.1. Благотворитель:

2.1.1. В целях своевременного исполнения обязательств, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, обязуется оказать Благополучателю целевую благотворительную помощь в виде передачи Пожертвования путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в разделе 8 настоящего Договора, с указанием в назначении платежа информации о том, что данные денежные средства являются благотворительным пожертвованием на уставные цели, а также с указанием номера и даты настоящего Договора.
2.1.2. Подтверждает и гарантирует, что передаваемые Благополучателю денежные средства принадлежат Благотворителю на праве собственности и свободны от прав третьих лиц.
2.1.3. Подтверждает добровольный и безвозмездный характер Пожертвования и отказывается от права требования любого вознаграждения.

2.1.4. Имеет право запросить отчет о целевом использовании Благополучателем Пожертвования, подтвержденный соответствующими документами.
2.1.5. Подтверждает и гарантирует, что при внесении Пожертвования в пользу Благополучателя не действует в интересах других лиц (физических или юридических), не получает средства и иное имущество от иностранных источников, не находится под иностранным влиянием в иных формах, средства, передаваемые Благополучателю в качестве Пожертвования получены в результате финансово-хозяйственной деятельности на территории Российской Федерации, не состоит в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремисткой деятельности или терроризму. Если какое-либо из заверений, указанных в настоящем пункте, в течение срока действия настоящего Договора перестанет соответствовать действительности, Благотворитель обязуется незамедлительно в письменном виде уведомить об этом Благополучателя.
2.2. Благополучатель:

2.2.1. Обязуется использовать Пожертвование по целевому назначению, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.2.3. Обязуется предоставить по запросу Благотворителя отчет о целевом использовании Пожертвования.
2.3. Фактом исполнения Благотворителем принятых по настоящему Договору обязательств является поступление денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
2.4. Благотворитель установил, что Пожертвование должно быть использовано Благополучателем на благотворительные цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) лет с момента получения Благополучателем Пожертвования. Не более 20 (двадцати) процентов Пожертвования может быть использовано Благополучателем на оплату труда административно-управленческого персонала.
2.5. Благотворитель установил, что Благополучатель вправе использовать Пожертвование, переданное Благотворителем для оказания помощи конкретному подопечному, на иные уставные цели, в случае невозможности использования указанного Пожертвования по целевому назначению, указанному в Договоре, по причине смерти подопечного и/или отказа от благотворительной помощи со стороны подопечного и/или его законного представителя, а также в случае поступления Пожертвования, размер которого превышает необходимые для данного подопечного затраты.

3. Ответственность Сторон
3.1. Если в течение срока действия настоящего Договора произойдет существенное изменение обстоятельств, вследствие чего Благополучатель не сможет использовать полученное от Благотворителя Пожертвование на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, Благополучатель обязуется согласовать с Благотворителем использование Пожертвования на иные благотворительные цели путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору, за исключением случаев, указанных в п. 2.5 настоящего Договора.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств). К форс-мажорным обстоятельствам отнесены случаи и обстоятельства, признаваемые таковыми законодательством Российской Федерации.
4. Конфиденциальность и персональные данные
4.1. Стороны подтверждают, что информация, полученная в связи с заключением настоящего Договора и исполнением обязательств по настоящему Договору Сторонами, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением сведений, которые не могут составлять коммерческую тайну в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Допускается предоставление конфиденциальной информации сотрудникам, консультантам, аудиторам, нотариусу, а также в случае необходимости предоставления (раскрытия) конфиденциальной информации по требованию государственных органов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте заключения настоящего Договора, о предмете Договора, размере Пожертвования, а также о расходовании Пожертвования Благополучателем.

4.4. Подписанием настоящего Договора Благотворитель дает свое согласие Благополучателю на обработку его персональных данных, в том числе: фамилии, имени, отчества; даты и места рождения; гражданства; паспортных данных; адреса регистрации; номеров телефонов, адреса электронной почты; данных о банковских реквизитах, используемых при перечислении Пожертвования.

4.5. Целью обработки Благополучателем персональных данных является реализация уставных целей Фонда путем осуществления благотворительной деятельности; получение Фондом пожертвований в денежной и натуральной форме, в том числе соблюдение требований Федерального закона от 26.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», политики Фонда в отношении персональных данных, выполнение требований федерального законодательства по раскрытию информации о деятельности благотворительной организации.

4.6. Обработка персональных данных может осуществляться Благополучателем в ручном режиме и в автоматизированной информационной системе, и заключается в сборе, записи, систематизации, накоплении, хранении, уточнении (обновлении, изменении), извлечении, использовании, передаче (распространении, предоставлении, доступе), обезличивании, блокировании, удалении, уничтожении и любом другом их использовании в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.7. Согласие Благотворителя на обработку его персональных данных действует в течение всего периода действия настоящего Договора, а также после окончания его действия в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.8. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Благотворителем в произвольной письменной форме путем направления соответствующего заявления об отзыве Согласия по адресу места нахождения Благополучателя не менее, чем за 5 (пять) рабочих дней до момента такого отзыва.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5.2. Расторжение Договора возможно по взаимному письменному соглашению Сторон, а также в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов между Сторонами, споры разрешаются в суде в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.
7. Заключительные положения
7.1. При подписании настоящего Договора Благотворитель подтверждает, что: на день подписания Договора отсутствуют предъявленные Благотворителю в рамках арбитражного или гражданского процессов иски, нет судебных решений об обращении взыскания на имущество Благотворителя, в отношении Благотворителя не ведётся исполнительное производство, отсутствуют претензии со стороны государственных (муниципальных) органов, которые могут существенным образом и/или отрицательно влиять на финансовое состояние Благотворителя; его имущество не состоит под арестом и в споре.

7.2. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору будут иметь юридическую силу и считаться действительными для Сторон только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами, если иное прямо не следует из условий настоящего Договора.

7.3. Все обязательства Сторон, возникшие до момента подписания настоящего Договора, связанные с заключением Договора и имеющие отношение к предмету Договора, прекращаются одновременно с подписанием настоящего Договора.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Договор составлен и подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Благотворитель:
	Благополучатель:

	_____________________________________

ИНН:/КПП

ОГРН

Адрес:________________________________

______________________________________

______________________________________

Тел.:

e-mail:
Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:
	Благотворительный фонд поддержки и помощи детям с заболеваниями глаза «ЗРЕНИЕ БЕЗ ГРАНИЦ»

ИНН/КПП 9727030325/772701001

ОГРН 1237700229942

Адрес: 117218, г. Москва, Нахимовский проспект, д. 32, этаж 11, помещ./ком I/7
Тел.: +7-925-52-111-06

e-mail: r.s.vision2022@gmail.com
сайт: https://зрениебезграниц.рф/
Расчетный счет в рублях:
40703810538000068015
В ПАО СБЕРБАНК
К/c: 30101810400000000225
БИК: 044525225

	Должность

_______________________/_______________/
	Президент фонда

________________________ О.Л. Коровякова

м.п.
   м.п.

4